UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TCCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hậu Giang, ngày       tháng     năm 2023

V/v triển khai thực hiện các Nghị

định của Chính phủ và Thông tư

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

                   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các Hội đặc thù tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 136/BNV-TCBC ngày 12 tháng 01 năm 2023

của Bộ Nội vụ về việc Tra cứu Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày

30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

Thực hiện Công văn số 185/VP.UBND-NCTH ngày 12 tháng 01 năm

2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông

tư số 13/2022/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Công văn số

243/VP.UBND-NCTH ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của

Chính phủ; Công văn số 465/VP.UBND-NCTH ngày 03 tháng 02 năm 2023

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số

14/2022/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Sở Nội vụ khẩn trương triển khai thực hiện các Nghị định của Chính

phủ và Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, như sau:

1. Ngày 30 tháng 12 năm 2022, Chính phủ ban hành Nghị định số

111/2022/NĐ-CP về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan

hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 22/02/2023.

Theo đó, một số công việc hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan hành chính và

đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện quản lý và áp dụng chế độ, chính sách theo

quy định pháp luật liên quan thực hiện hợp đồng gồm: lái xe, bảo vệ (trừ các

trường hợp quy định); lễ tân, phục vụ; tạp vụ; trông giữ phương tiện; bảo trì, bảo

dưỡng, vận hành trụ sở, trang thiết bị, máy móc phục vụ hoạt động của cơ quan,

tổ chức, đơn vị; công việc hỗ trợ, phục vụ khác thuộc danh mục vị trí việc làm

hỗ trợ, phục vụ trong các cơ quan trên không được xác định là công chức, viên

chức theo quy định.

2. Ngày 30 tháng 12 năm 2022, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số

12/2022/TT-BNV hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý;

2

nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành

chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ,

phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 15/02/2023.

3. Ngày 31 tháng 12 năm 2022, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số

13/2022/TT-BNV hướng dẫn về xác định cơ cấu ngạch công chức. Thông tư có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/02/2023.

Theo đó, việc xác định cơ cấu ngạch công chức của từng cơ quan, tổ chức

hành chính của các bộ, ngành, địa phương căn cứ vào Danh mục vị trí việc làm

công chức nghiệp vụ chuyên ngành và vị trí việc làm công chức nghiệp vụ

chuyên môn dùng chung do Bộ Nội vụ và các bộ quản lý ngành, lĩnh vực hướng

dẫn theo quy định.

4. Ngày 31 tháng 12 năm 2022, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số

14/2022/TT-BNV hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức

danh nghề nghiệp chuyên ngành trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh

vực lưu trữ. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/02/2023.

Cụ thể, danh mục vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý gồm: Giám đốc, Phó

Giám đốc, Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng. Trong đó, Giám đốc làm việc tại

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực lưu trữ thuộc Cục Văn thư và Lưu trữ

Nhà nước thuộc Bộ Nội vụ; Trung tâm Lưu trữ lịch sử thuộc Sở Nội vụ hoặc

Trung tâm Lưu trữ lịch sử thuộc Chi cục Văn thư - Lưu trữ thuộc Sở Nội vụ các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND tỉnh; Hội đặc thù tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai

thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định và Thông tư nêu trên. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ Sở Nội vụ

để phối hợp xem xét giải quyết.

Trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị được biết./.

(Các Nghị định và Thông tư đăng trên cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ

tỉnh Hậu Giang)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Hoàng Ngoan

3

		2023-02-14T09:59:04+0700

		2023-02-14T14:29:10+0700

		2023-02-14T16:21:52+0700

		2023-02-15T08:45:29+0700

		2023-02-15T08:45:29+0700

		2023-02-15T08:45:29+0700

		2023-02-15T08:45:29+0700